autorizó a la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones a efectuar el llamado a Licitación Pública Internacional para
la ejecución de la obra de referencia, con un presupuesto oficial correspondiente al Lote 4 el cual asciende a la suma de
pesos trescientos ochenta y cuatro millones cincuenta y tres mil sesenta y cinco con treinta nueve centavos
($384.053.065,39), y un plazo de ejecución de quinientos cuarenta (540) días corridos;
Que mediante RESO-2020-230-GDEBA-MIYSPGP de fecha 13 de abril de 2020, se aprobó adjudicar los trabajos para la
ejecución del Lote 4, de la obra mencionada, a la empresa PELQUE S.A.

[...]

resuelta la controversia, practicará la pertinente liquidación;
Que la Dirección Administrativa y Contable del Comité procedió a realizar la liquidación de intereses a abonar por el pago
fuera de término de certificados de obra, la cual asciende a un total de pesos dos millones catorce mil novecientos nueve
con treinta y un centavos ($2.014.909,31);
Que, respecto del Certificado N° 3 (Adecuación Provisoria III), tramitado mediante el expediente EX-2021-14299878-
GDEBA-DPTLMIYSPGP, la Dirección Jurídica de Tesorería General de la Provincia de Buenos Aires informa haber
efectuado su cancelación, en razón de que esta repartición no contaba en dicho ejercicio con crédito presupuestario

[...]

45 y 46 de la Ley de Obras Públicas N° 6.021 y su reglamentación;

Por ello,

EL MINISTRO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

ARTÍCULO 1°. Reconocer a la firma PELQUE S.A. - LUROVIAL S.R.L UT - RÍO LUJÁN, la suma de pesos dos millones
catorce mil novecientos nueve con treinta y un centavos ($2.014.909,31) en concepto intereses por pago fuera de término
de los Certificados de Obra detallados en IF-2025-47065434-GDEBA-DAYCCOMILU, en su carácter de contratista de la
obra “ADECUACIÓN DEL CAUCE DEL TRAMO MEDIO DEL RÍO LUJÁN, TRAMO FFCC BELGRANO NORTE -RP6- EN

[...]

millones novecientos cuarenta y siete mil noventa y tres con sesenta y nueve centavos ($8.341.947.093,69) para obra, a la
que agregándole la suma de pesos ochenta y tres millones cuatrocientos diecinueve mil cuatrocientos setenta con noventa
y cuatro centavos ($83.419.470,94) para dirección e inspección, la suma de pesos doscientos cincuenta millones
doscientos cincuenta y ocho mil cuatrocientos doce con ochenta centavos ($250.258.412,80) para la reserva establecida en
la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021, y la suma de pesos ochenta y tres millones cuatrocientos
diecinueve mil cuatrocientos setenta con noventa y cuatro centavos ($83.419.470,94) para embellecimiento (artículo 3° Ley

[...]

N° 6.174), hace un total de pesos ocho mil setecientos cincuenta y nueve millones cuarenta y cuatro mil cuatrocientos
cuarenta y ocho con treinta y siete centavos ($8.759.044.448,37), estableciéndose un plazo de ejecución de quinientos
cuarenta (540) días corridos.
ARTÍCULO 4°. Dejar establecido que en el presente ejercicio se invertirá la suma de pesos tres mil trescientos ochenta y
nueve millones quinientos sesenta y seis mil ciento cuarenta y uno con treinta y un centavos ($3.389.566.141,31) para
obra, a la que agregándole la suma de pesos treinta y tres millones ochocientos noventa y cinco mil seiscientos sesenta y
uno con cuarenta y dos centavos ($33.895.661,42) para Dirección e Inspección, la suma de pesos ciento un millones
seiscientos ochenta y seis mil novecientos ochenta y cuatro con veintidós centavos ($101.686.984,22) para la reserva
establecida en la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021, y la suma de pesos treinta y tres millones
ochocientos noventa y cinco mil seiscientos sesenta y uno con cuarenta y dos centavos ($33.895.661,42) para